
ZARZĄDZENIE Nr 147/2018 

Prezydenta Miasta Kalisza 

z dnia  5  marca 2018 r. 
 

w sprawie tworzenia i funkcjonowania systemu stałych dyżurów. 
 

Na podstawie § 2 i 3 zarządzenia Wojewody Wielkopolskiego Nr 181/04 z dnia 21 grudnia 

2004 r. w sprawie tworzenia w stanie stałej gotowości obronnej państwa systemu stałych 

dyżurów, w związku z § 8 ust. 1 i 2 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 września 

2004 r. w sprawie gotowości obronnej państwa (Dz. U. Nr 219, poz. 2218) oraz w związku 

z art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (j.t. Dz. U. 

z 2017 r. poz. 209, z późn. zm.) zarządza się co następuje: 

 

 

§ 1. 

 
W celu zapewnienia ciągłości przekazywania decyzji organów uprawnionych do 

uruchamiania realizacji zadań ujętych w „Planie Operacyjnym Funkcjonowania Miasta 

Kalisza w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny” 

w jednostkach organizacyjnych Miasta Kalisza tworzy się system stałych dyżurów. 

 

§ 2. 

 

1. W skład systemu stałych dyżurów organizowanych przez Prezydenta Miasta Kalisza na 

terenie Miasta Kalisza wchodzi stały dyżur Urzędu Miasta w Kaliszu pełniony przez 

Miejskie Centrum Zarządzania Kryzysowego. 

2. Miejskie Centrum Zarządzania Kryzysowego w stanie stałej gotowości obronnej państwa, 

pełniąc całodobowy dyżur w celu zapewnienia przepływu informacji na potrzeby 

zarządzania kryzysowego, pozostaje w stałej gotowości do realizacji zdań stałego dyżuru 

na potrzeby podwyższania gotowości obronnej państwa. 

3. System stałych dyżurów, o którym mowa w ust. 1, obejmuje również stałe dyżury 

uruchamiane na potrzeby podwyższania gotowości obronnej państwa, tworzone przez 

kierowników następujących jednostek organizacyjnych Miasta Kalisza: 

1) Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych w Kaliszu, 

2) Miejski Zarząd Dróg i Komunikacji w Kaliszu, 

3) Powiatowy Urząd Pracy w Kaliszu, 

4) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kaliszu, 

5) Straż Miejska Kalisza. 

 

§ 3. 

 

1. W zależności od ilości zatrudnionych pracowników i warunków funkcjonowania jednostki 

organizacyjnej stały dyżur tworzy się w formie: 

1) całodobowej służby dyżurnej pełnionej w przygotowanym do tego celu pomieszczeniu; 

2) punktu kontaktowego działającego w godzinach pracy jednostki organizacyjnej 

w oparciu o wyznaczone stanowisko pracy, a po godzinach pracy jednostki 

organizacyjnej - w oparciu o domowy dyżur telefoniczny, sprawowany przez co 

najmniej jednego wyznaczonego pracownika. 

2. Formę organizacji stałego dyżuru kierownicy jednostek organizacyjnych ujętych w § 2 ust. 

3 określają w uzgodnieniu z Naczelnikiem Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw 

Obronnych Urzędu Miasta Kalisza. 



3. Stały dyżur w formie całodobowej służby dyżurnej może być pełniony w systemie dwu lub 

trzyzmianowym. 

4. Stały dyżur tworzony w formie punktu kontaktowego może być okresowo pełniony w 

formie całodobowej służby dyżurnej, z zachowaniem zasad stałego dyżuru pełnionego w 

formie całodobowej służby dyżurnej, w tym ustaleń dotyczących miejsca pełnienia stałego 

dyżuru. 

5. Decyzję o zmianie formy stałego dyżuru, o której mowa w ust. 4 podejmuje kierownik 

jednostki organizacyjnej samodzielnie lub na polecenie Prezydenta Miasta Kalisza. 

6. Stałe dyżury organizuje się przy wykorzystaniu pracowników jednostek organizacyjnych. 

7. Do pełnienia dyżurów nie mogą być wyznaczone osoby posiadające przydziały 

mobilizacyjne lub odpowiedzialne za realizację zadań obronnych nałożonych na jednostkę 

organizacyjną. 

8. Osoby wyznaczone do pełnienia dyżurów powinny, w zależności od potrzeb jednostki 

organizacyjnej, posiadać odpowiednie poświadczenie bezpieczeństwa upoważniające do 

dostępu do informacji niejawnych wydane na podstawie przepisów o ochronie informacji 

niejawnych. 

 

§ 4. 

 

1. W stanie gotowości obronnej państwa czasu kryzysu i w stanie gotowości obronnej 

państwa czasu wojny system stałych dyżurów uruchamia Prezydent Miasta Kalisza na 

polecenie Wojewody Wielkopolskiego. 

2.  W stanie stałej gotowości obronnej państwa, w celu realizacji zadań szkoleniowych lub 

w innych uzasadnionych przypadkach, w szczególności klęsk żywiołowych, awarii, 

katastrof zagrażających bezpieczeństwu życia lub mienia ludności, stałe dyżury mogą być 

uruchamiane w pełnym lub ograniczonym zakresie na podstawie decyzji Wojewody 

Wielkopolskiego, Prezydenta Miasta Kalisza lub kierowników jednostek organizacyjnych 

wymienionych w § 2 ust. 3. 

3. Decyzję o zakończeniu działania stałego dyżuru wydaje podmiot, który wydał decyzję 

o jego uruchomieniu. 

 

§ 5. 

 

1. Zadania, zasady organizacji i funkcjonowania dyżuru pełnionego przez Miejskie Centrum 

Zarządzania Kryzysowego, w tym funkcjonowanie stałego dyżuru w Urzędzie Miasta, 

określi odrębna instrukcja opracowana przez Naczelnika Wydziału Zarządzania 

Kryzysowego i Spraw Obronnych Urzędu Miasta.  

2. Instrukcja, o której mowa w ust. 1, podlega zatwierdzeniu przez Prezydenta Miasta Kalisza. 

 

§ 6. 

 

Kierownicy jednostek organizacyjnych tworzących stałe dyżury, w oparciu o przekazaną 

przez Naczelnika Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych „Ramową 

instrukcję stałego dyżuru”, opracowują i utrzymują w aktualności „Instrukcje stałego dyżuru” 

dla własnych jednostek organizacyjnych. 

 

§ 7. 

 

Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Zarządzania Kryzysowego 

i Spraw Obronnych.  



§ 8. 

 

Traci moc zarządzenie Nr 444/2014 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 3 września 2014 r. 

w sprawie tworzenia i funkcjonowania systemu stałych dyżurów. 

 

§ 9. 

 

Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

§ 10. 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

Prezydent Miasta Kalisza 

/…/ 

Grzegorz Sapiński 

 


